
 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
 
Název a evidenční číslo stavby: „Pěší cesta podél tratě Zlíchova, Praha 
5, č. akce 999029“ 
 

Číslo SO/PS / číslo změny 
SO/PS: 

Číslo ZBV: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): „Pěší cesta podél 
tratě Zlíchova, Praha 5, č. akce 999029“; SO 100 – Pěší cesta 
„Omezení dopravních podmínek v rámci dopravní cesty“. 
 

SO 100 / HSV / 6 6 

 
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 01. 09. 2022 
 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 
Zhotovitel: POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 
 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření autorského dozoru 
(d) Vyjádření TDS 
(e) Výpočet výhradní zatížitelnosti mostu Y-005 Nad Zlíchovem 

z období 01/2023 
(f) Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v ul. 

Nový Zlíchov (most Y-005) 39 T ze dne 25. 01. 2023 
 

 Paré č. 
 
 
 
1 
2 
 
 

Příjemce 
 
 
 
Objednatel 
Zhotovitel 
 
 
 
 

 

 
Iniciátor změny: Objednatel. 

Popis a zdůvodnění Změny: 
 

    
   Na základě souhrnných požadavků HMP; MČ Praha 5; MČ Praha 5 – odbor dopravy a POLICIE ČR během výstavby jednotlivých 
částí akce, obecně vyplývajících z vydávaných a schvalovaných DIO a OOP, dále pak z důvodu aktuálně nevyhovující mostní 
konstrukce přes Dalejský potok, a na základě opakujících se podnětů a stížností od rezidentů a občanů v ul. Výhledová a 
navazujících MČ (Zlíchov, Hlubočepy) na plánovaný provoz těžkých nákladních vozidel v lokalitě ul. Výhledová, vznikl dodatečný 
požadavek na v aktuálním období nezbytnou změnu způsobu dopravy vyvážení odtěžovaného materiálu a návozu materiálu 
nového. Změna spočívá ve skutečnosti, že podle ZDS plánovaná dopravní cesta právě přes ul. Výhledová a přes mostní konstrukci 
právě přes Dalejský potok bude změněna na dopravní cestu přes ul. Nový Zlíchov a přes mostní konstrukcí Y005 s aktuálním 
tonážním omezením 9 T, a změnu plánovaných těžkých dopravních prostředků na lehké dopravní prostředky, tj. kontejnerovou 
dopravu, vyhovujícím výše uvedenému tonážnímu omezení do 9 T. A to do doby, než proběhne přepočet výše uvedené mostní 
konstrukce Y005 na její výhradní zatížení jedním vozidlem do 39 T, tj. hodnotu umožňující provoz těžkých nákladních vozidel a 
nezbytných automixů, vč. stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikací dopravním značením E13 (Jediné vozidlo 
39 T), tj. od zahájení prací do 25. 01. 2023. Viz Přílohy č. 5 a 6. 
  
  Tedy z důvodu, že bez výše uvedeného opatření by se stavba stala ve smluvním termínu nerealizovatelnou, a jelikož v ZDS 
plánované dopravní cesty jsou v aktuálním čase de facto neprůjezdné, a jelikož tento požadavek vznikl až  v průběhu realizace 
zakázky, jedná se o dodatečné nezbytné plnění, které splňuje podmínky uvedené ve znění §222 odst. 5 ZZVZ.  
  
   Na základě výše uvedených skutečností bylo na základě dohody mezi Objednatelem, TDS, Autorským dozorem a Zhotovitel 
rozhodnuto, že předmětné komplexní nezbytné řešení problematiky dopravních cest bude z nezbytných důvodů realizováno. 
 
 
 

 



Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

0,- Kč 672.226,59 Kč 672.226,59 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy určený
v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený zaměstnanec

jméno datum pod

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum pod

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s §
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva) jméno Ing. Josef Richtr datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré: 1


